
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35239

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6386 Resolución de 12 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de Canarias, por la que se aprueban las listas definitivas 
de seleccionados a las bolsas de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos 
de las provincias de Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife.

Vistas y resueltas las reclamaciones formuladas a las listas provisionales de las Bolsas 
de Trabajo de Secretarios Judiciales Sustitutos de las provincias de Las Palmas y Santa 
Cruz de Tenerife, convocadas por Resolución de la Secretaria de Gobierno, de 2 de 
septiembre de 2008, publicada en el Boletín Oficial del Estado de 24 de septiembre de 
2008, y de conformidad con lo establecido en el artículo 136, punto 5, párrafo segundo, del 
Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, y en la base séptima, punto 3, de la 
Resolución de la convocatoria citada,

La Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, ha resuelto:

Único.–Aprobar las listas definitivas de seleccionados y cupo de reserva de las 
provincias de Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife, ordenarlas conforme a las disposiciones 
legales de aplicación, y remitirlas al Ministerio de Justicia a efectos de su publicación en el 
Boletín Oficial del Estado y en el de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el 
Ministerio de Justicia, a fin de agotar la vía administrativa como trámite previo para acudir 
en su caso a la jurisdicción contencioso-administrativa ante la Sala de esa Jurisdicción del 
Tribunal Superior de Justicia de Canarias con sede en Las Palmas, en el plazo de un mes, 
desde la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de marzo de 2009.–La Secretaria de Gobierno del 
Tribunal Superior de Justicia de Canarias, María Eugenia Calamita Domínguez.

BOLSA DE TRABAJO DE SECRETARIOS JUDICIALES SUSTITUTOS

Provincia de Las Palmas

Lista definitiva de seleccionados

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad L F

1 17,06 OJEDA BETANCOR, CARMELO. 42810965F GESTOR PROCESAL.
2 16,34 FERRER SANCHO, MARÍA LEONOR. 43049786L GESTOR PROCESAL.
3 15,45 CARRERAS RIUDAVETS, MARÍA ELSA. 42807219X GESTOR PROCESAL.
4 14,19 GARCÉS MARTÍN, MARGARITA. 43264105R GESTOR PROCESAL. X X
5 13,35 BASANTA EIRAS, MARÍA VICTORIA. 32445961E GESTOR PROCESAL. X X
6 12,35 NEVE GARCÍA, MARÍA LUZ. 13297756F GESTOR PROCESAL. X
7 11,75 BETANCOR RODRÍGUEZ, MARGARITA. 43653931T GESTOR PROCESAL.
8 11,63 GARCÍA RIVERO, JOSÉ MARÍA. 43646252A GESTOR PROCESAL. X X
9 11,57 SANCHO SAMA, PALOMA. 00828981S GESTOR PROCESAL.

10 11,56 MUÑOZ BAREA, BEATRIZ. 50934417C GESTOR PROCESAL. X X

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

86



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35240

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad L F

11 11,54 DOMÍNGUEZ MORALES, FROILÁN. 45701122F GESTOR PROCESAL.
12 10,33 HERRERA MAYORAL, SONIA. 29108226R GESTOR PROCESAL. X
13 10,20 DÍAZ GRANADOS, ANA MARÍA. 42805955B GESTOR PROCESAL.
14 9,63 HERNÁNDEZ RIVERO, MARÍA TERESA. 43249993B GESTOR PROCESAL.
15 8,69 BLASCO LICES, FERNANDO. 16058269Z GESTOR PROCESAL. X
16 8,15 SARMIENTO GARCÍA, ISIDRO. 42804344X GESTOR PROCESAL. X X
17 7,89 GARCÍA CORGO, MARÍA DEL CARMEN. 9384319C GESTOR PROCESAL.
18 7,71 AGUIAR PORTO, MERCEDES. 42809947R GESTOR PROCESAL.
19 7,60 DE MIGUEL SÁNCHEZ, ROSA MARÍA. 44706177L GESTOR PROCESAL.
20 6,94 GÓMEZ LÓPEZ, MARÍA AMPARO. 12740507W GESTOR PROCESAL. X
21 6,51 CAMEJO MUÑOZ, CARMEN ELODIA. 42844030K GESTOR PROCESAL.
22 6,35 ALONSO GÓMEZ, MARÍA JESÚS. 13066335N GESTOR PROCESAL.
23 6,28 GONZÁLEZ OLIVARES, JOSEFA. 52850978Z GESTOR PROCESAL.
24 6,25 GRACIA MOR, MONTSERRAT. 38446450H GESTOR PROCESAL.
25 12,82 BATISTA ORTEGA, SANDRA. 43665087R
26 12,75 RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA BEATRIZ. 42852517K
27 11,79 GUTIERREZ REBOLLEDA, DOLORES. 13109738Z
28 11,69 BALLESTEROS CATALINA, CARLOS. 51336550K
29 11,30 LÓPEZ VÁZQUEZ, SONIA. 42865873Z
30 11,10 RODRÍGUEZ, RODRÍGUEZ, MARÍA DOLORES. 42859364Z
31 10,81 MARTÍN PADRÓN, ELÍAS OBDULIO. 43642267C
32 10,65 MELIÁN DEL PINO, CARMEN SAGRARIO. 42834392C
33 10,59 LEAL DURÁN, FILIBERTO. 42841586S
34 10,58 LÓPEZ ALÁEZ, ANA AMAYA. 15388458D
35 10,54 SORIA MOLINA, MÓNICA. 52523666
36 10,47 ALVARADO VEGA, MARCOS ANTONIO. 52845385X
37 10,30 CASANOVA LÓPEZ, RAQUEL. 42853140T
38 10,30 DOMÍNGUEZ RIVERO, MARÍA NIEVES. 43762642J
39 10,30 OLIVA RODRIGO, MARÍA JOSÉ. 42858430T
40 10,30 VERA HARTMANN, MÓNICA. 43765948F
41 10,24 HERNÁNDEZ CAZORLA, MARÍA DOLORES. 45536813X
42 9,47 SANCHO VILLARREAL, LUIS. 42787634K X
43 9,40 GONZÁLEZ VEGA, RITA MARÍA. 42861624C
44 9,10 BETANCOR GARCÍA, ANA DELIA. 42865984X
45 9,06 DEL TORO ARMAS, IRENE DEL MAR. 52845035M
46 8,97 HERRERA PÉREZ, CARLOS JAVIER. 42868183R
47 8,94 SUÁREZ HERNÁNDEZ, PORFIRIO. 42862187P X
48 8,83 VERDUGO MUÑOZ, JUAN MANUEL. 45085931C X
49 8,45 MAGARIÑOS YÁNEZ, JOSÉ ALBERTO. 44704774L
50 8,40 RODRÍGUEZ BETANCOR, JUAN ORLANDO. 43765010N X
51 8,25 DE LEÓN SAAVEDRA, MARGARITA LUCÍA. 43661374Z
52 8,03 GORDILLO SANTANA, LUIS FERNANDO. 16557300Z X X
53 7,77 LOZANO LEÓN, MARIA DE COROMOTO. 09365319H
54 7,76 PRIETO GONZÁLEZ, ISIDORO. 11070835S
55 7,67 ROSALES PEDRERO, SILVIA MARÍA. 52844312H
56 7,42 DE LEÓN SAAVEDRA, DIANA ROSA. 46756372E
57 7,38 ALONSO GARCÍA, MARÍA TERESA. 10832375L
58 7,20 REYES TEJERA, EVA MARÍA. 42855694R
59 7,17 CABALLERO RAMÍREZ, MARÍA ESTHER. 43765442F
60 7,17 VILLALOBOS VEGA, MODESTA MARGARITA. 78478802L X
61 6,90 PÉREZ GARCÍA, JOSÉ FRANCISCO. 45280146T
62 6,89 HERNÁNDEZ BAUTISTA, MARÍA ISABEL. 42843640E X X

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

86



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35241

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad L F

63 6,80 MARTEL RODRÍGUEZ, REYES DEL CARMEN. 43752216Y
64 6,23 MARRERO PENICHET, MÓNICA PAULA. 44706322A X X
65 6,15 MONTES REPISO, VIRGINIA. 44203338Y X X
66 6,00 LÁZARO GUTIERREZ, MARÍA DEL PILAR. 42828284F
67 5,99 MOLINA PÉREZ, JERÓNIMO. 52841230H X X
68 5,85 SOSA CRUZ, OLIVIA. 42819168E
69 5,82 MOLINA PÉREZ, ANA MARÍA. 78472372Y X X
70 5,80 ACOSTA QUINTANA, DOMINGO. 42705629B X

CUPO DE RESERVA

71 5,80 HERNÁNDEZ RIVERO, MARIOLA. 78482803H X X
72 5,75 GARCÍA ESPINO, YOLANDA JOSEFA. 42852967B
73 5,60 BARRADO LIESA, MARÍA DEL PILAR. 51404429G
74 5,39 CUBILLO PALOMINO, RAFAEL. 25457357Z GESTOR PROCESAL. X
75 5,34 VALLINO GUTIÉRREZ, JUAN ALEJANDRO. 42830855W
76 5,31 LÓPEZ HERRERA, TERESA. 52,832,452W
77 5,20 DELGADO TRUJILLO, SALVADOR LUIS. 42850512V X
78 5,10 TORRES GIL, MARÍA CRISTO. 44309749L X X
79 5,00 ACOSTA ACOSTA, CARMEN DOLORES. 42843268H
80 5,00 ESPINO PADRÓN, JUAN FRANCISCO. 42835294W
81 5,00 GIL TADEO, CARLOS LUIS. 42843310Z
82 5,00 GÓMEZ LÓPEZ, MATILDE PILAR. 27503187V
83 5,00 GONZÁLEZ LÓPEZ, ÁNGELA MARÍA. 42843621A
84 5,00 HERNÁNDEZ ACOSTA, JOSÉ CARLOS. 44704185M
85 5,00 LOBATO REY, MONTSERRAT. 35453854K
86 5,00 MELIÁN SANTANA, MARÍA EUGENIA. 52831528E X
87 5,00 PEÑA OROZCO, INMACULADA CONCEPCIÓN. 43662166R
88 5,00 PERERA RODRÍGUEZ, MANUEL. 43758857T X
89 5,00 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL. 42874878A
90 5,00 SANTANA SANTANA, ALICIA. 52849429Y
91 5,00 TRUJILLO MEDINA, PATRICIA. 42873711D

Abreviaturas:

L: Listado Preferente de Lanzarote.
F: Listado Preferente de Fuerteventura.

Provincia de Santa Cruz de Tenerife

Lista definitiva de seleccionados

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad P G H

1 13,43 MONTORO GÓMEZ, MARÍA LUISA. 24189576Q GESTOR PROCESAL.
2 11,69 HERNÁNDEZ SANDALIO, HERMINIA. 07810435A GESTOR PROCESAL.
3 10,92 FERNÁNDEZ LÓPEZ, SARA. 01176292A GESTOR PROCESAL.
4 9,60 AFONSO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL ROSARIO. 43602275W GESTOR PROCESAL.
5 9,20 ROMERO CONCEPCIÓN, MARÍA CLEOFÉ. 42088392W GESTOR PROCESAL.
6 7,00 CHIANG REBOLLEDO, MARCO EULOGIO. 43783297Z GESTOR PROCESAL.
7 6,89 TORRES FERRER, ALBERTO. 20814084G GESTOR PROCESAL.
8 6,60 NADAL VÍLCHEZ, FERNANDO JOSÉ. 24230547R GESTOR PROCESAL. X
9 5,11 DELGADO DA SILVA, MANUEL. 02627079L GESTOR PROCESAL.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

86



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35242

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad P G H

10 14,10 CÁCERES PÉREZ, ANTONIA MARÍA. 42164517C
11 12,62 SALAS MESA, ANA MARÍA. 45439343Z
12 12,43 REYES NARANJO, MARÍA DEL CARMEN. 42764150C X
13 12,30 RAMOS ASCANIO, MARÍA CANDELARIA. 42070626S
14 11,89 PÉREZ GALVÁN, MONTSERRAT DEL CRISTO. 43608900A
15 11,38 DE ZÁRATE SALAZAR, MARÍA LOURDES. 52820349K X
16 11,16 RENGIFO OLEA, MARÍA DE LA VISITACIÓN. 08784856Y
17 10,95 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, JOSÉ FRANCISCO. 52822628T
18 10,80 HERNÁNDEZ TERRRERO, CLOTILDE MARÍA. 42078582J
19 10,14 VILAR CIE, MARÍA INMACULADA CONCEPCIÓN. 42066422C
20 10,00 SAAVEDRA OLIVA, MARÍA DEL CRISTO. 43786540Z
21 9,85 CALAMITA CALDERÍN, TOMÁS CARLOS. 42931445J X
22 9,83 GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA DE LAS NIEVES. 43786830M
23 9,35 GUERRA MORALES, ELENA DEL PILAR. 42819490E
24 9,27 QUINTERO CASANOVA, BLANCA ELVA. 42071418W X
25 8,90 PÉREZ SANTOS, ENCARNACIÓN. 71413193X
26 8,70 AMADOR DÍAZ, JULIA DOLORES. 43791069N
27 8,64 RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, CARLOS MIGUEL. 78677540Z
28 8,52 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR. 43802909F X X X
29 8,46 GUERRA PÉREZ, CRISTINA. 07237450V
30 8,30 SAIZ BRITO, JULIAN. 43655325Z X
31 8,12 VALENCIA REYES, MARÍA DEL CORO. 42058092Q
32 7,82 PERERA MARTÍN, MARÍA SOLEDAD. 43362478A
33 7,74 VERA MACHÍN, JOSÉ RAMÓN. 43787114J X
34 7,60 MORENO GÓMEZ, ISABEL MARÍA. 75746491Q X X X
35 7,49 PRADOS VALERO, ANTONIO. 18109179Z X X X
36 7,36 GONZÁLEZ EXPÓSITO, MARÍA ESMERALDA. 78674031R
37 7,30 HERRERA FERNÁNDEZ,MARÍA MERCEDES. 42871576J X
38 7,24 GALLEGO CERRO, MARÍA DEL MAR. 25396581G
39 7,06 RAMOS LUJÁN, HIRUMA VICTORIA. 44315690A X
40 7,00 FRANCO PARDO, CLARA EUGENIA. 10856855G
41 6,92 GARCÍA SOMALO, BEATRIZ. 78673878D
42 6,79 GONZÁLEZ CÁNOVAS, MARÍA ELVIRA. 42010532C
43 6,79 PADRÓN MORALES, MARÍA JESÚS. 43772757P
44 6,76 PÉREZ GONZÁLEZ, KARINA MERCEDES. 45433140K
45 6,67 MARRERO SÁNCHEZ, ESTELLA MARÍA. 44700005B
46 6,40 HERRANZ CALVO, OLGA. 16541993W X
47 6,27 MEDINA PEÑA, MARÍA ARÁNZAZU. 43757980C
48 6,24 NOVO CAÑELLAS, ANNA ISABEL. 43390880T X X X
49 6,00 NARANJO MORALES, PEDRO. 42705467X
50 5,90 PEÑATE RODRÍGUEZ, MÓNICA. 42863952W X X X
51 5,67 LORENZO RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL. 78479490V
52 5,55 MEDINA CAIRÓS, MARÍA LUCÍA. 43619170S
53 5,50 DÍAZ CABRERA, CELESTE. 78488484H X X X
54 5,38 SIMÓN ROJO, EDUARDO. 02537522R
55 5,34 MARTÍNEZ PUBIL, MARÍA PILAR. 11389207K
56 5,30 SOSA GARCÍA, MARÍA DE LAS NIEVES. 42057360C X X X
57 5,22 ALCAIDE MARTÍNEZ DE TEJADA, MARIANO. 74635518N
58 5,20 MARTÍNEZ UCEDA, SONIA. 26012518R X X X
59 5,20 ZAMBONINO SOLER, MERCEDES. 43777767G
60 5,10 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, NURIA MARGARITA. 52822065N
61 5,03 MARTÍN GONZÁLEZ, PATRICIA. 42090972Y

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

86



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35243

Nº 
orden Puntuación Apellidos y nombre DNI Gestor procesal Discapacidad P G H

62 5,03 VIVAS GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ. 27343338H X
63 5,00 DÍAZ VALCARCE, RAIMUNDO. 34262523K
64 5,00 DORESTE BUERLES, TOMÁS. 42866752L X
65 5,00 FEO GONZÁLEZ, DESIDERIO. 43780413M
66 5,00 GARCÍA CABRERA, MIRIAM NANCY. 43278944M X X X
67 5,00 GARCÍA DE MEDIO, MARÍA ESTHER. 51938580A
68 5,00 LÓPEZ PACHECO, MARGARITA DE L. 43791712B
69 5,00 MALLO MARTÍNEZ, JORGE. 38511968D
70 5,00 MARTÍN ECHENAGUSÍA, YOLANDA. 43800724F

CUPO DE RESERVA

71 5,00 MEDINA ARIAS, MARÍA REBECA. 43815101D
72 5,00 MELIÁN DORTA, LOURDES MARÍA. 78612025A
73 5,00 SANTANA HERNÁNDEZ, DESIRÉE DE FÁTIMA. 43776473K
74 4,98 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MIRÉN. 22732137H X X X
75 4,81 ROJAS MORALES, MARÍA DOLORES. 42025038J X X X
76 4,80 GARCÍA BACALLADO, ESTEBAN. 42071903G X X X
77 4,76 VÁZQUEZ QUILEZ, AMELIA GLORIA. 31860450E
78 4,72 PLASENCIA RODRÍGUEZ, JUAN JAVIER. 45445893D X X X
79 4,68 BARRERA HERNÁNDEZ, JOSE IGNACIO. 44702439F
80 4,57 CABRERO DE LA FLOR, DAVID. 43285425T
81 4,53 GUILLÉN MAQUEDA, NURIA. 28996269P GESTOR PROCESAL.
82 4,50 BONILLA RUIZ, SANDRA. 52832794T X X
83 4,50 FIGUEROA HERNÁNDEZ, MARÍA MARGALIDA. 78389323X
84 4,44 VAQUERO PEREA, FRANCISCO JAVIER. 78558506M X X X
85 4,43 RUANO ALONSO, JOSÉ JUAN. 42874891Q X X
86 4,40 DÍAZ GUILLÉN, MARÍA EUGENIA. 45439913D
87 4,35 FERNÁNDEZ BLANCO, FRANCISCO JAVIER. 43800911X GESTOR PROCESAL.
88 4,32 BAILÓN PÉREZ-MILÁ, JOSÉ DAMIÁN. 50281150E
89 4,30 ENCISO RIVILLA, FERNANDO. 24275806L X X X
90 4,30 ESPÍ VERDÚ, CECILIA DEL PILAR. 42864393Y
91 4,30 SUMARE MANE, IBRAHIMA. 44725423Z X X X

Abreviaturas:

P: Listado preferente de La Palma.
G: Listado preferente de La Gomera.
H: Listado preferente de El Hierro.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

86

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:46:36+0200




